МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕРЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «ВЕРЕВСКАЯ СОШ»)

ПРИКАЗ

20.02.2024                                 д. Малое Верево                                                № 75

О ПРОВЕДЕНИИ ВСЕРОССИЙСКИХ ПРОВЕРОЧНЫХ РАБОТ В 2024 ГОДУ

В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки (Рособрнадзор) от 21 декабря  2023 года № 2160 «О проведении Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2024 году»,

распоряжения комитета образования Гатчинского муниципального района от 07.02.2024 №  04-

20-95/24 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме Всероссийских проверочных работ в Гатчинском муниципальном районе

в 2024 году»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-8 и 11 классах в

соответствии с планом-графиком (Приложение 1).

2. Назначить учителя английского языка Иванову Ж.Д. школьным координатором ВПР.

3. Школьному координатору ВПР, Ивановой Ж.Д.:

3.1. обеспечить проведение ВПР в соответствии с графиком и инструкциями ФИС ОКО;

3.2. соблюдать рекомендации во время проведения ВПР по организации работы

общеобразовательных учреждений

3.3. обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении ВПР;

3.4.  усилить контроль качества проверок предметных комиссий;

3.5. обеспечить загрузку формы сбора результатов в ФИС ОКО не позднее 6-го дня от даты

проведения работы.

3.6. до проведения ВПР:

- информировать педагогический коллектив об особенностях проведения ВПР в 2024 году;

- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МБОУ «Веревская

СОШ» в списки участников ВПР, в том числе авторизоваться в федеральной информационной

системе оценки качества образования (ФИС ОКО), проверить логины и пароли доступа в

личный кабинет школы, заполнить формы–заявки для участия в ВПР, получить

инструктивные материалы.

- скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР, макет

бумажного протокола и список кодов участников работы.

3.7. В день проведения ВПР:

- скачать критерии оценивания ответов и передать их экспертам;

- распечатать варианты ВПР, бумажный протокол и коды участников;

- раздать каждому ученику–участнику ВПР код (один на все работы) и вариант ВПР;

- организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными в аудиториях,

заполнить протокол соответствия;

- организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев оценивания

работ в течение не более 3-х дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмету.

4. Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в приложении 1 к настоящему

приказу.

5. Организаторам в аудитории:

- провести совместно с ответственным организатором проверочную работу в аудитории;

- обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы.

6. Назначить председателями экспертной комиссии по проверке ВПР:

- по русскому языку: Пискун Е.С.;

- математике: Андрееву М.П.;

- окружающему миру: Ячменеву Ю.В.;

- истории: Тюрину И.М.;

- биологии: Овсянникову И.В.;

- географии: Шкурняеву Т.Н.;

- обществознанию: Рыхлову Д.В.;

 -  физике: Титову Т.В.

7. Назначить экспертами предметных комиссий учителей, указанных в приложении 2.

8. Ответственной за расписание Ивановой Ж.Д. внести необходимые изменения в расписание

занятий в дни проведения ВПР.

9. Козыревой Е.Е., зам. директора по УВР внести изменения в график оценочных процедур в

соответствии с планом-графиком проведения ВПР в 2024 году.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                       М.П. Андреева

Приложение 1

к приказу от 20.02.2024 № 75

План-график проведения ВПР в 2024 году

Дата Предмет Урок Кабинет Организатор в аудитории

4-а класс

19.03

21.03

Русский язык 2 31 Ячменевва Ю.В., Хорахордина

Т.В.

9.04 Математика  2 10 Ячменевва Ю.В., Хорахордина

Т.В.

11.04 Окружающий мир 2 10 Ячменевва Ю.В., Хорахордина

Т.В.

4-б класс

19.03

21.03

Русский язык 3 30 Стехина Р.И., Ходжиева М.А.

9.04 Математика  3 30 Стехина Р.И.,  Ходжиева М.А.

11.04 Окружающий мир 3 30 Стехина Р.И., Ячменевва Ю.В.

4-в класс

19.03

21.03

Русский язык 3 33 Чиина А.А., Пискун Е.С.

9.04 Математика  3 33 Чиина А.А., Пискун Е.С.

11.04 Окружающий мир 3 33 Чиина А.А., Овсянникова И.В.

5-а класс

18.04 Русский язык 2 14 Марченко Т.В., Чернышева Т.Ю.

11.04 Математика  3 37 Крапивина А.А. Киященко Н.В.

09.04 История  2 23 Шаульская А.А., Михайлова Л.П.

16.04 Биология  3 20  Тарабунина С.Е.,Михайлова Л.П.

5-б класс

18.04 Русский язык 2 21 Козырева Е.Е., Крапивина М.Д.

11.04 Математика  4 23 Шаульская А.А., Крапивина М.Д.

09.04 История  2 37 Крапивина А.А. Киященко Н.В.

16.04 Биология  4 14,15 Марченко Т.В., Чернышева Т.Ю.

6-а класс

16.04 Русский язык 4,5 22 Пискун Е.С., Тюрина И.М.

09.04 Математика  3 26 Лебедева Л.Н., Шкурняева Т.Н.

04.04 История /  Обществознание 4 24 Рыхлова Д.В., Мюлляринен В.Н.

11.04 География /Биология 3 22 Пискун Е.С.

6-б класс

16.04 Русский язык 3,4 12 Булат Е.В., Кузнецова Р.Л.

09.04 Математика  2 27 Стетюха В.Ф., Михайлова Л.П.

04.04 История /  Обществознание 1 35 Рыхлова Д.В., Мюлляринен В.Н.

11.04 География /Биология 2 37 Корчмова  Н.А., Мюлляринен В.Н.

6-в класс

16.04 Русский язык 1,2 14 Марченко Т.В., Чернышева Т.Ю.

09.04 Математика  3 16 Иванова Ж.Д., Киященко Н.В.

04.04 История /  Обществознание 2 12 Булат Е.В., Корж М.В.

11.04 География /Биология 4 20 Тарабунина С.Е., Корж М.В.

7-а класс

11.04 Русский язык 3,4 27 Рассказова Н.Ф., Тюрина И.М.

18.04 Математика  1,2 23 Шаульская А.А.,Никонова М.С.

4.04 Физика/Биология  4 37 Тюрина И.М., Рассказова Н.Ф.

9.04 Обществознание/История/

География

2 35 Корчмова Н.А., Корж М.В.

7-б класс

11.04 Русский язык 4,5 16 Иванова Ж.Д., Киященко Н.В.

18.04 Математика  3,4 23 Шаульская А.А., Овсянникова

И.В.

4.04 Физика/Биология  3 36 Овсянникова И.В., Крапивина

М.Д.

9.04 Обществознание/История/

География

3 24 Рыхлова Д.В., Мельникова Н.А.

7-в

класс

11.04 Русский язык 3,4 14 Марченко Т.В., Чернышева Т.Ю.

18.04 Математика  2,3 16 Иванова Ж.Д., Киященко Н.В.

4.04 Физика/Биология  1 27 Рассказова Н.Ф., Крапивина М.Д.

9.04 Обществознание/История/

География

1 35 Корчмова Н.А., Корж М.В.

8-а класс

9.04 Русский язык  3,4 34 Киянова А.А., Крапивина А.А.

16.04 Математика  1,2 21 Мюлляринен В.Н., Кузнецова Р.Л

11.04 Физика/Химия/

Биология

4,5 28 Кузнецова Р.Л., Корж М.В.

18.04 География/История/

Обществознание

2 20 Тарабунина С.Е. Корж М.В.

8-б класс

9.04 Русский язык  2,3 22 Рыхлова Д.В., Корчмова Н.А.

16.04 Математика  4,5 21 Мюлляринен В.Н., Кузнецова Р.Л

11.04 Физика/Химия/

Биология

3,4 25 Мельникова Н.А., Титова Т.В.

18.04 География/История/

Обществознание

2 28 Кузнецова Р.Л.,  Крапивина М.Д.

11-а класс

07.03 История  2,3 34 Тюрина И.М.,  Михайлова Л.П.

Приложение 2

к приказу от 20.02.2024 № 75

Состав предметных комиссий по проверке ВПР

Классы Предмет Председатель Эксперты

4-е Математика Андреева М.П. Ячменева Ю.В., Чиина А.А.

 Русскийязык Пискун Е.С. Ячменева Ю.В., Чиина А.А.

 Окружающий мир Ячменева Ю.В. Ячменева Ю.В., Чиина А.А.

5-е Русскийязык Пискун Е.С. Расказова Н.Ф, Козырева Е.Е.

 Математика Андреева М.П. Шаульская А.А., Стетюха В.Ф.

 Биология Овсянникова И.В. Тарабунина С.О., Титова Т.В.

 История Тюрина И.М. Рыхлова Д.В., Козырева Е.Е.

6-е Математика Андреева М.П. Стетюха В.Ф., Лебедева Л.Н.,

Шаульская А.А.

 Русскийязык Пискун Е.С. Булат Е.В., Рассказова Н.Ф.

 Предмет по выбору Овсянникова И.В. Тарабунина С.О., Шкурняева

 Предмет по выбору Тюрина И.М. Рыхлова Д.В., Козырева Е.Е.

7-е Математика Андреева М.П. Шаульская А.А., Мюлляринен В.Н.

 Русскийязык Пискун Е.С. Рассказова Н.Ф.,Трунова И.А.

 Предмет по выбору Тюрина И.М. Рыхлова Д.В., Козырева Е.Е.

 Предмет по выбору Овсянникова И.В. Тарабунина С.О., Шкурняева

8-е Математика Андреева М.П. Стетюха В.Ф., Мюлляринен В.Н.

 Русский язык Пискун Е.С. Мельникова Н.А., Рассказова Н.Ф.

 Предмет по выбору Тюрина И.М. Рыхлова Д.В., Козырева Е.Е.

 Предмет по выбору Титова Т.В. Кузнецова Р.Л., Овсянникова И.В.

11 История Тюрина И.М. Рыхлова Д.В., Титова Т.В.

		2024-03-19T15:46:56+0300
	Директор МБОУ "Веревская СОШ" Андреева М.П.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью